参考資料３

事業評価に係る知事意見

建政第   ２９１  号

令和 4 年(2022 年) ８ 月 １ 日

 国土交通省水管理・国土保全局長 様

                          北海道知事 鈴木 直道

（公 印 省 略）

   水管理・国土保全局所管事業の新規事業採択時評価に係る意見照会について

（回答）

 日頃から北海道の建設行政の推進につきましては、格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、令和４年７月 21 日付け国水河計第４５号で照会のありましたこのことについて、次

のとおり回答いたします。

記

新規事業採択時評価に係る「雨竜川ダム再生事業」の建設段階の予算化について、

同意します。

 本事業は、度重なる雨竜川流域の洪水被害に対し、重要な治水対策と認識してお

り、治水効果の早期発現に向け、着実に事業を推進していただきたい。

 なお、事業の推進に当たっては、適切な事業管理を図り適時情報提供を行うとと

もに、関係機関との協議、環境保全の措置を実施されたい。

建設部建設政策局建設政策課

政策調整係

TEL 011-231-4111 内線 29-124

直通 011-204-5535

FAX  011-232-9162

akiyama-h82ac
テキストボックス

公印省略

４水資第４５２号

令和４年８月１日

国土交通省水管理・国土保全局長 殿

福岡県知事 服部 誠太郎

水管理・国土保全局所管事業の新規事業採択時評価に係る意見照会について

（令和４年７月 21 日付け国水河計第 45 号に対する回答）

このことについて、「筑後川水系ダム群連携事業」及び「寺内ダム再生事業」

の予算化に同意します。

なお、地元をはじめ、関係者や関係機関の意見を踏まえ、事業を実施してい

ただくようお願いします。

また、事業の効率化を図り、コストの縮減を徹底していただくようお願いし

ます。

県 土 企 第 5 1 6 号
令和 4 年 8 月 1 日

国土交通省水管理・国土保全局長 様

佐賀県知事

水管理・国土保全局所管事業の新規事業採択時評価に係る
意見照会について（回答）

 令和 4 年 7 月 21 日付け、国水河計第 45 号で依頼のこのことについて、別紙

のとおりです。

（別紙）

【ダム事業】

事業名 筑後川水系ダム群連携事業

「新規事業採択時評価」 新規採択

○「新規事業採択時評価」に対する佐賀県の意見 ：

・ 新規事業採択時評価に係る「筑後川水系ダム群連携事業」の予算化につい

て、同意します。

○佐賀県意見の理由 ：

・  筑後川水系ダム群連携事業は、近年の少雨傾向等により既得水利権者の

安定した水（不特定用水）の確保や河川環境の保全に対し有効な手法であると

認識しており、着実な事業推進をお願いします。

○その他の意見 ：

・ 事業実施にあたっては、コスト縮減や工期短縮及び関係機関への情報提供

等に努めていただきたい。